
COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Tel   041/486788
Fax 041/487379 Piazza XXV Aprile n.2 – 30036 Santa Maria di Sala (VE)

P.IVA 00625620273

ORIGINALE

Settore ECONOMICO ED AMMINISTRATIVO
SERVIZIO PERSONALE E PAGHE

DETERMINAZIONE N. 505
del 26-07-2021

Reg. Settore 137

Oggetto:BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER
LA COPERTURA CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO
DI N. 1 POSTO DI - CATEGORIA D - ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO CAT. D.1 - RETTIFICA ERRORE
MATERIALE

Registrazione Settore Settore ECONOMICO ED AMMINISTRATIVO n. 137 del 21-07-2021  - Comune di Santa Maria di Sala



N. 505

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMICO ED AMMINISTRATIVO

Vista la Determinazione n. 402 del 10.06.2021, con la quale si è provveduto ad indire concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto a tempo indeterminato, di n. 1 posto di -
categoria D - istruttore direttivo tecnico cat. D.1 e ad approvare il relativo bando di concorso;

Preso atto che ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9 del D.lgs 66/2010, con il
presente concorso si determina una frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle Forze
Armate che verrà cumulata ad altre frazioni già originate o che si dovessero realizzare nei prossimi
provvedimenti di assunzione

Dato atto che, per errore materiale di calcolo, non è stata inserito nel bando la riserva e
ritenuto di abrogare al punto 1 il seguente capoverso:

RISERVA DEI POSTI VOLONTARI FORZE ARMATE (FF.AA.)
Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art.678, comma 9, del D.lgs.66/2010
(Codice Ordinamento Militare – COM), non essendosi determinato un cumulo di
frazioni di riserva superiore all’unità, il posto in concorso non è riservato
prioritariamente a volontario delle FF.AA. e si procederà all’applicazione della riserva
nel solo caso di scorrimento della graduatoria degli idonei.
Sono beneficiari della riserva in questione tutti i volontari in ferma prefissata che
hanno completato senza demerito la ferma contratta, e cioè:
- VFP1 volontari in ferma prefissata di 1 anno;
- VFP4 volontari in ferma prefissata di 4 anni;
- VFB volontari in ferma breve triennale;
- Ufficiali di complemento in ferma biennale o in ferma prefissata

Ritenuto quindi di sostituire il capoverso abrogato con il seguente:

RISERVE
Ai sensi dell'art. 1014, comma 3 e 4, e dell'art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010 e
successive modifiche e integrazioni, essendosi determinato un cumulo di frazioni di
riserva pari/superiore all'unità, il posto in concorso è riservato prioritariamente a
volontario delle FF.AA..
Nel caso non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto
sarà assegnato ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria.
Coloro che intendano avvalersi della riserva prevista nel precedente periodo devono,
comunque, farne espressa menzione nella domanda di partecipazione al concorso, pena
la decadenza dal relativo beneficio.
Sono beneficiari della riserva in questione tutti i volontari in ferma prefissata che
hanno completato senza demerito la ferma contratta, e cioè:
- VFP1 volontari in ferma prefissata di 1 anno;
- VFP4 volontari in ferma prefissata di 4 anni;
- VFB volontari in ferma breve triennale;
- Ufficiali di complemento in ferma biennale o in ferma prefissata.

Ritenuto opportuno di dar corso alla delibera di Giunta Comunale n. 41 del 11.03.2021 predisponendo
gli appositi bandi di concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di Istruttore Tecnico Cat.
C.1 ed un posto di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D.1 a tempo pieno e indeterminato da assegnare al
settore tecnico;

Richiamate, altresì, le disposizioni del vigente Regolamento sul Reclutamento di Personale contenute
all’interno nel Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Registrazione Settore Settore ECONOMICO ED AMMINISTRATIVO n. 137 del 21-07-2021  - Comune di Santa Maria di Sala



N. 505

Dato atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 23.12.2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario
2021, con relativi allegati.

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 46 del 25.03.2021, immediatamente eseguibile,
avente per oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno 2021 e Piano della
Performance”;

Visto, infine, l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165 del 30.03.2001 che attribuisce ai Dirigenti la gestione
tecnica, finanziaria e amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse
umane e strumentali e di controllo;

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di rettificare abrogandolo il periodo che segue all'interno del capoverso 1 che prevede:1.

RISERVA DEI POSTI VOLONTARI FORZE ARMATE (FF.AA.)
Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art.678, comma 9, del
D.lgs.66/2010 (Codice Ordinamento Militare – COM), non essendosi
determinato un cumulo di frazioni di riserva superiore all’unità, il posto in
concorso non è riservato prioritariamente a volontario delle FF.AA. e si
procederà all’applicazione della riserva nel solo caso di scorrimento della
graduatoria degli idonei.
Sono beneficiari della riserva in questione tutti i volontari in ferma prefissata
che hanno completato senza demerito la ferma contratta, e cioè:
VFP1 volontari in ferma prefissata di 1 anno;
VFP4 volontari in ferma prefissata di 4 anni;
VFB volontari in ferma breve triennale;
Ufficiali di complemento in ferma biennale o in ferma prefissata

Di sostituire il capoverso abrogato con il seguente:2.

RISERVE
Ai sensi dell'art. 1014, comma 3 e 4, e dell'art. 678, comma 9, del D.Lgs.
66/2010 e successive modifiche e integrazioni, essendosi determinato un
cumulo di frazioni di riserva pari/superiore all'unità, il posto in concorso è
riservato prioritariamente a volontario delle FF.AA..
Nel caso non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria
il posto sarà assegnato ad altro candidato utilmente collocato in
graduatoria.
Coloro che intendano avvalersi della riserva prevista nel precedente periodo
devono, comunque, farne espressa menzione nella domanda di partecipazione
al concorso, pena la decadenza dal relativo beneficio.
Sono beneficiari della riserva in questione tutti i volontari in ferma prefissata
che hanno completato senza demerito la ferma contratta, e cioè:
- VFP1 volontari in ferma prefissata di 1 anno;
- VFP4 volontari in ferma prefissata di 4 anni;
- VFB volontari in ferma breve triennale;
- Ufficiali di complemento in ferma biennale o in ferma prefissata.

Registrazione Settore Settore ECONOMICO ED AMMINISTRATIVO n. 137 del 21-07-2021  - Comune di Santa Maria di Sala



N. 505

di procedere alla rettifica della domanda di partecipazione e del Bando di3.
Concorso inserendo la riserva di cui ai punti precedenti nonché alla
ripubblicazione del Bando rettificato riaprendo i termini per ulteriori 30gg.
dalla pubblicazione del Bando rettificato;
Di pubblicare il bando rettificato all’albo pretorio comunale.4.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il Dirigente

ARMELLIN ROMANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Registrazione Settore Settore ECONOMICO ED AMMINISTRATIVO n. 137 del 21-07-2021  - Comune di Santa Maria di Sala


